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Dnr: KFKS 2022-00947 

Medborgarförslag – Kommunal hantering av 
inlämnande medborgarförslag  
Inkom den 17 oktober 2022 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  

Kommunstyrelsen noterar att en översyn av kommunens hantering av medborgarförslag 
redan genomförts i samband med framtagande av Riktlinjer för medborgarförslag (KFKS 
2022-00988). Med denna notering anses medborgarförslaget färdigbehandlat.  

Sammanfattning 
Av medborgarförslaget föreslås att Nacka kommuns politiker gör en omedelbar översyn 
gällande kommunens hantering av inlämnade medborgarförslag. I ärendet redogörs 
generellt för kommunens hantering av medborgarförslag samt de nya riktlinjerna för 
medborgarförslag som antagits av kommunstyrelsen.  

Ärendet 

Medborgarförslaget  
Av medborgarförslaget föreslås att Nacka kommuns politiker gör en omedelbar översyn 
gällande kommunens hantering av inlämnade medborgarförslag. Av motiveringen till 
medborgarförslaget hänvisas till att kommunen inte redovisar eller hanterar inlämnade 
medborgarförslag på så sätt som det redogörs för på hemsidan.  

Generellt om hantering av medborgarförslag  
När ett medborgarförslag kommer in till kommunen diarieförs förslaget. Juridik- och 
kanslistaben fördelar därefter det inkomna medborgarförslag till den nämnd som har 
ansvar för den fråga medborgarförslaget avser. En handläggare till medborgarförslaget 
utses och förslagsställaren får en information om vem som är handläggare. Handläggaren 
kan då även svara på frågor om förslagsställaren undrar om något vad gäller 
handläggningen. Beredningen av medborgarförslag kan ta olika lång tid bland annat 
utifrån förslagets omfattning. När handläggaren bedömer att beredningen är klar skrivs 
en tjänsteskrivelse fram med en utredning och ett förslag till beslut. Ordförande i 
respektive nämnd säkerställer att ärendena är beredda tillräckligt innan beslutsunderlag 
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skickas ut till nämndens ledamöter och en publicering sker på kommunens hemsida. 
Bedöms ett ärende behöva kompletteras på något sätt kan ett ärende flyttas vidare till 
nästkommande nämndsammanträde alternativt kompletteras direkt om det rör en mindre 
komplettering. När nämnden slutligen fattat beslut om medborgarförslaget skickar 
handläggaren ett protokollsutdrag till förslagsställaren och ärendet avslutas i kommunens 
diarium.  

Nya riktlinjer för hantering av medborgarförslag  
Juridik- och kanslistaben har identifierat ett behov av riktlinjer för hantering av 
medborgarförslag inom kommunen. Av denna anledning har ett förslag på riktlinjer för 
medborgarförslag tagits fram. Den 16 januari 2023 beslutade kommunstyrelsen om att 
anta det föreslagna riktlinjerna. I korthet innebär riktlinjerna nedan.  

 Det tydliggörs vilka kriterier som ställs för medborgarförslag (utöver de krav som 
framgår av 8 kap. 1 § kommunallagen)  

 Det förtydligas hur kommunen ska kommunicera med förslagsställaren. Detta i 
syfte att säkerställa att förslagsställaren får nödvändig information om att 
förslaget tagits emot och samt information om hur den ansvariga nämnden 
beslutade.  

 Det anges hur handläggningen av medborgarförslag ska ske inom kommunen. 
Ansvarig nämnd ansvarar för att handlägga och fatta beslut om 
medborgarförslaget. 

Juridik- och kanslistabens samlade bedömning  
Utifrån de riktlinjer som kommunstyrelsen antagit om medborgarförslag tydliggörs 
hanteringen av medborgarförslag i kommunen. Det är positivt eftersom hanteringen i 
kommunen behöver bli enhetlig och tydlig för såväl förslagsställarna som internt inom 
organisationen. Det är av stor vikt att förslagsställaren får information om ärendegången 
om det uppstår frågor eller funderingar. Det skapar även möjlighet att ha en dialog och 
förståelse för att den demokratiska processen ibland tar längre tid än vad förslagsställaren 
förväntat sig. Genom att kommunen framöver kommunicerar inom vilka områden man 
kan lämna medborgarförslag om samt vilka kriterier som finns får förslagsställaren också 
kännedom om alternativen att lämna synpunkter, felanmäla eller kontakta berörda statliga 
myndigheter.   

I nu aktuellt medborgarförslag föreslås att det görs en omedelbar översyn gällande 
kommunens hantering av inlämnade medborgarförslag. Nu antagna riktlinjer har 
föregåtts av en översyn av kommunens hantering av medborgarförslag. Riktlinjerna ligger 
i linje med det förslag som lämnas i detta medborgarförslag utifrån att kommunen 
behöver förstärka dialogen med förslagsställaren och informera tydligare om kommunens 
hantering av medborgarförslag. Utifrån att kommunstyrelsen antagit riktlinjer inom 
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området kommer interna rutiner ta avstamp från dessa riktlinjer för att utveckla 
hanteringen och dialogen med förslagsställaren. Det innebär även att informationen på 
kommunens hemsida kommer tydliggöras och utvecklas. Av denna anledning föreslås 
kommunstyrelsen notera att en översyn av kommunens hantering av medborgarförslag 
redan genomförts i samband med framtagande av riktlinjerna och att medborgarförslaget 
därmed är färdigbehandlat.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser.  

Konsekvenser för barn 
Förslaget till beslut medför inga konsekvenser för barn.  

Bilagor 
1. Medborgarförslaget  
 

 

Christopher Arontaus  
Tf kanslichef  
Juridik- och kanslistaben  

Anneli Sagnérius 
Kommunjurist  
Juridik- och kanslistaben  

 


